М униципальное бюджетное дош кольное образовательное учреждение
детский сад №  8 «Звездочка»

ст. Егорлыкскан

ПРИКАЗ
02.08.2023 г №  148

Об утверждении положений
о противодействии коррупции
в М БДОУ детском саду №  8 «Звездочка»

На основании письма отдела образования от 01.08.2023 № 1867. во
исполнение требования Ф едерального закона Российской Ф едерации от
25.12.2008 года №  273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях
повышения эффективности и недопущения нарушений работы по
противодействию коррупции в МБДОУ,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить положение об антикоррупционной политике в
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
М БДОУ детском саду X? 8 «Звездочка» (Приложение №  1);

2. Утвердить положение о противодействию коррупции в МБДОУ
детском саду №  8 «Звездочка» (Приложение № 2);

3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в
М БДОУ детском саду № 8 «Звездочка» (Приложение № 3).

4. Утвердить положение по установлению правил обмена деловыми
подарками, знаками делового гостеприимства в М БДОУ детском саду
№  8 «Звездочка» (Приложение №  4).

5. Утвердить положение о порядке предотвращения и (или)
урегулирования конфликта интересов в М БДОУ детском саду №  8
«Звездочка» (приложение 5)

6. Утвердить график обращений граждан по личным вопросам и вопросам
антикоррупционной деятельности (приложение 6).

7. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
детском саду №  8 «Звездочка» на 2023-2024 год (приложение 7).

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю  за собой.

Заведующий МБДОУ
детским садом №  8 «Звездочка»

С ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕНЫ:

Л ?. <&• О
С2.€'<* 2-2

о л
02 о г . и

02 ,. 0 $. 2Ъ
с&. с Л Ь